



DATUM
2015-06-23
ERT DATUM
2015-04-28

DIARIENR
2015/96-4
ER BETECKNING
A2015/1383/IU

Regeringskansliet
Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Departementspromemorian Avskaffande av systemet med etableringslotsar

Statskontoret tillstyrker förslaget att Arbetsförmedlingen inte längre ska vara skyldig att tillhandahålla ett valfrihetssystem för etableringslotsar. Såväl Statskontoret som Riksrevisionen har konstaterat att nyanlända har svårt att göra informerade val av etableringslots, och att valfrihetssystemet därför inte fungerar som regeringen har förväntat sig. Det har heller inte kunnat påvisas att systemet med etableringslotsar leder till snabbare etablering på arbetsmarknaden. Statskontoret kan dock inte ta ställning till om denna lagtekniska lösning är bättre eller sämre än den som tidigare har remitterats.¹

Även om Statskontoret instämmer i förslaget vill vi emellertid framhålla att det finns ett behov av en samlad prövning och utvärdering av 2010 års etableringsreform. Bland annat bör det prövas mer ingående om det finns behov av andra, alternativa insatser i stället för tjänsten etableringslots. Någon sådan utvärdering har inte gjorts. Det är också otillfredsställande att de ekonomiska konsekvenserna av det remitterade förslaget inte har utretts närmare.

Vidare vill Statskontoret påpeka att Arbetsförmedlingen behöver stärka kvalitetskontrollen av etableringslotsarna om myndigheten avser att erbjuda denna eller liknande tjänster framöver. Målgruppen riskerar annars att erbjudas en undermålig tjänst. En bristande kvalitetskontroll är också problematisk ur ett konkurrensperspektiv, då seriösa kommersiella aktörer riskerar att konkurreras ut av oseriösa aktörer som inte följer de regler och krav som finns.

Generaldirektör Ingvar Mattson har beslutat i detta ärende. Utredningschef Anna Pauloff och utredare Jonas Pålsson, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Ingvar Mattson

Jonas Pålsson

¹ Dnr. 2015/53-4. Er beteckning A2015/816/IU.